
Smlouva o vypořádám' závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,

stranami:
mezi těmito smluvními

Kupující

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO obrany

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
se5mhVerT, Univerzity obrany '"§■ Jiřím Lexmaulem

IČO 60^62694 rl: ^ K°UniC°Va 65’ Brn0

Bankovní sPojeni: Česká národní banka, pobočka Brno-město
Lislo bankovního učtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Miroslav šmidek, te
Tng. Marian Vévoda,
Adresa pro doručová

Adresa pro doručovaní elektronických daňových dokladů: elektronické fakU@unobxz

Q

Prodávající

MOK Sing, s.r.o.
se sídlem Riegrova 763/38. 664 51 Šlapanice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně C 35664
zastoupená Hanou Nechvátalovou
IČO: 25582542

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo bankovního účtu: 377344233/0300
Kontaktní osoba: Hana Nechvátalová
E-mail: obchod@mok-sing.cz
Adresa pro doručování korespondence: Riegrova 763/38. 664 51 Šlapanice

I.

1.

2.

3.

Popis skutkového stavu

kupujícímu dovitéVř^'y n 2°2° 242/2020^. Jejímž předmětem bylo odevzdat

á Tm definované v příloze této smlouvy. Tato smlouva byla uzavřena
ouladu s výsledkem zadavaciho řízení na výběr dodavatele movitých věcí.

:“rÍCÍhOJe P°vinným SUbJektem pr0 --ejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v odstave, 1 a ma povmnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb„
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
spaných d ' Vre8ÍStrU Sm'UV’ 3 “ jS°U SÍ Věd°my Prá™ÍCh stím

4. V zájmu úpravy vzájemných práv
s ohledem na skutečnost, že obě

a povinností vyplývajících z původně
stiany jednaly svědomím závaznosti

sjednané smlouvy,
uzavřené smlouvy



ve znění, jak je dále uvedeno.

i-—

II.

2.

3.

4.

Práva a závazky smluvních stran

Imlouvy^která Zií pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavřen..
Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemné poskytnutým plném 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacen,.

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamž.ku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazku vyjad.enym 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.
Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl I odst. 1, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zverejnem teto 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanoven™ § 5 zakona o reg.stru

smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha - Smlouva č. 242/2020-PA ze dne 10. 9. 2020

V...... dne.......................

Ing. Jiří Lexmaul 

kvestor Univerzity obrany

Ing. Jiří 
LEXMAUL

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří LEXMAUL 
Datum: 2021.11.25 
07:05:37 +01W

V.......dne........................

Hana Nechvátalová 

jednatelka

Hana
Nechvátalov
ra

Digitálně podepsal 
Hana Nechvátalová 
Datum: 2021.07.07 
12:09:12+02'00'

„ v případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto :změnyzákona £. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle S 268 tohoto zakona.



Kupní smlouva č. 242/2020-PA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupena kvestorem Univerzity obrany v Brně Ing. Pavlem Novotnvm
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, Brno*
ICO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Ing Pavel Dvorak,
Jan Sokolicek, tel,

íesa Pio doručo 662 10 Brno

iako KUPUrtrí mT3111 el,ektr0.nlck/ch daňových dokladů: elektronicke.fakturv@„nnh r-z
jako KU1 UJICI (dále jen „kupující") na straně jedné

a

MOK Sing, s.r.o.
se sídlem Riegrova 763/38, 664 51 Šlapanice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně C 35664
zastoupená Hanou Nechvátalovou
IČO: 25582542

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo bankovního účtu: 377344233/0300

Kontaktní osoba: Hana Nechvátalová
E-mail: obchod@mok-sing.cz

. Adresa Prp doručování korespondence: Riegrova 763/38. 664 51 Šlapanice
jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající") na straně druhé

podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"-):

jen „občanský zákoník") uzavírají

L Předmět a účel smlouvy

UU Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci blíže definované

v příloze c. 1 teto smlouvy (dále také „zboží") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
kjemto movitým věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit prodávajícímu kupní

12 vBrn"1 tét° Sml°UVy ^ zabezPečení výchovně vzdělávacího procesu Univerzity obrany

2. Kupní cena



2.1. Kupní cena za plnéní této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná a to ve výši 125 610J5 
korun českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ve vysi 151 989,00 CZK s DPH
(slovy stopadesátjednatisícdevětsetosmdesátdevět korun českých). V takto stanovené kupní 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním teto smlouvy (napi. 
náklady na dopravu do místa plnění, clo).

2.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy.
2.3. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 

ve smvslu čl. 10.2. této smlouvy.

3. Lhůty a místo plnění
3 1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1.1. této smlouvy nejpozdeji 

do 60 pracovních dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy dle čl. 10.8 teto smlouvy.
3.2. Místem plnění je Univerzita obrany v Brně, třída Generála Píky, 662 10 Brno, kasárna Černá 

Pole. sklad MU 4.2. budova 37. vjezd z ulice Mathonova.

4. Znůsob plnění

4.1. Prodávající je povinen:
4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové, tj. vyrobené nejdříve v roce 2019;

4.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
4.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 

požadavky příslušných platných CSN; a
4.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 

zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace ve 
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v českém jazyce.

4.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy. Prodávající bere 
na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající 
neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy.

4.4. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání zboží s kontaktní osobou 
kupujícího. Dodávkou zboží se pro účely této smlouvy rozumí:

4.4.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

4.4.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na 
místo určené kontaktní osobou kupujícího; a

4.4.3. prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

4.5. Prohlídku plnění za kupujícího provede kontaktní osoba kupujícího, přičemž:

4.5.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout 
celé plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této smlouvy považuje zejména dodání 
jiného množství zboží, než stanovuje tato smlouva, dodání zboží jiné jakosti, dluhu a

2



4.6.

4.5.2.

4.2. této smlouvyCU0 nepřevzÍplněTbudfku1 *, dokumentú ve smyslu čl.

kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží neb převzato" ^ “

oXLXtěÍ pSS nevyužije-li kupujíc' svého práva

kontaktní osoba kupSo Tetf &T ?kUpUjíCÍh° P^zme plnění 
dodacího listu předložené prodávajícím P°- T- P ”eni pripojl na všechny výtisky 
kontaktní osobou kupujícího se plněni v 0kamž'kem Podpisu dodacího listu

Kupující není povinen zaslatnebo^opraviTobaty na^sv^n^dady zpěUc^pn^ávajícímu!1^101^0

Platební podmínky
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

stanoveného touto smlouvou kupujícím ÚhradaTu™í t d° PreVZetí Cdého plnění
prodávajícím vystaveného daňového'dokladu (fakturSto nTh ^ provedena "a základě 
daňovém dokladu (faktuře). Kupující poskytuje zálohy ^ “ UVedenýna tomt«

235/2004 Sbí!ÍdíÍzSa^hodno^ ve^nění^d“náležitostí stanovené zák. č. 

(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskitečňuhf®usí dad°vý doklad
příjemcem plnění je Univerzita obranv v ŤW sklltfcnuJe pInem> a informaci o tom, že
povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat 00^°'?!^^ !° Brn° Prodávaíící je

je originái

KSS2SSSKf adresu k—
5'3'L ^ da^vý doklad

5-3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu ^

k"pn' “”y *

™>k «»> lukind (fakturu), ktctf

úí^Shlífet P em p0Vlnn0Stí smluvních stran se nebude k tomuto chybné uvedenému

IkMuSturtf O6™ d°kladU (faktUfe) “USÍ kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
lhňtl d 1 0pra^ne7m vracením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní
lhuta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl 5 3 této
d^ovT °H l, a" pi;okazat,eIného doru^“ opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) kupujícímu. ť

3



5.7.
Budou-li u prodávajícího, coby dodavatele "ného "eS

pn« ^ «* —atzvlastoim

způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zakona.

———-

kupujícím.

7 práva z vadnét»> nlnění a záruka za jakost
7 1 Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. občanského zákoníku.

sst se iež:ife.saesee ^ —«
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované touto smlouvou............................

73-

doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí plném kupujícím.

7 4 Záruční doba neběží (staví se): ., , .
7 4 1 po dobu po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou cast, radne 

plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;
7.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a 

které nebrání kupujícímu v řádném užívání plněni. 
v , , , x, 7 4 tét0 smlouvy neběží vždy ode dne doručení ohlášeni vad

7-5' prodávajícímu až do dne. kdy prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho cast

po odstranění vady.

8. Smluvní pokuty
8 1 Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

8 1 1 za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhute sjednané v ck 
3 1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za kazdy započaty den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0.2 % z kupní ceny celkem vc. DP ,

8 i o za prodlení s odstraněním vad plnění a vad. na něž se vztahuje záruka za jakost v 
termínech stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za ka y 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0.2 % z kupní ceny celkem vc. DPH.

Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího výzvou. Prodávající je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručeni teto vyzvy.
Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

8.2.

8.3.

4



Odstoupení od smlouvy

9'1' S™luvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro 
její podstatné porušeni prodávajícím. miazn kupujícího pro

Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:

9.2.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 10 dnů;

9 ^ 2 ”Lak°Vané P°rUŠení .P°VÍnností Prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti

9.2.

10. Zvláštní ujednání

10.1.

10.2.

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se ndi právním řádem České republiky. J

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním
IsÍd otTÍT °dabtekike Sníl0UVě’ P°depSaným S“™ -ífay nebo zmocněnými 

zástupci obou smluvních stran. Jme zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy
smZníTtr S-e ^ UVedený V záhlaví tét0 sml™vy u smluvních stran, je
mluvní strana, u mz ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti

reistř&ŮTnanř HU “ V6"™81 Změny U údaJů- které se nezapisuj, do obchodního

10.3. Kontaktní osoba kupujícího může za kupujícího činit pouze tato právní jednání:

10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a čas dodávky zboží - čl. 4.4. této smlouvy; a

10.3.2. odmítnout plnění převzít dle čl. 4.5.1. této smlouvy a převzít plnění dle čl. 4.5.2. této 

dodacíh i hshť^^ Vyh°t°Vení 3 podpisu záPisu 0 odmítnutí převzít plnění a podpisu

Kontaktní osoba kupujícího však není oprávněna rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout 
způsob vypořádám nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
Kupujícího nad takto vymezený rámec nezavazují kupujícího.

10.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

10.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z tel o smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.6. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ ŽV zak. c. 222,1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

rodavajici se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů,
,^ra. ,a V tét0 souvlslostl vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 

dulezite pro obranu státu náleží.

10.7. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv.

10.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dvě přílohy:

5



10.8.1. Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží a kalkulace kupní ceny.
10.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, ma přednost ujednaní 

obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, ma přednost 
ujednání obsažené v příloze s nižším číslem.

10.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

10.11. Tato smlouva má 8 očíslovaných stran (včetně příloh), je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý 
s platností originálu, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.

10 12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

Za kupujícího Za Podávajícího

Ing. Pavel Novotný Hana Nechvátalová
kvestor jednatel

Digitálně
podepsal Pavel 
Novotný

Digitálně 
podepsal Hana 
Nechvátalová 
Datum: 
2020.08.11 
10:35:56 +02’00'

Novot Datum:
2020.09.10 Nechvá

talová
10:19:20
+02'00’

6



Přílo

Zboží (interní číslo PL č. 27257/20)

Mobilní klimat,zace s nízkou hlučností a pokrytím 
místnosti až do 100 m3 s automatickým 
vyparníkem kondenzátu a vyjímatelným 
vzduchovým filtrem s vestavěnými ovládacími 
pivky a digitálním termostatem na flexibilních 
kolečkách energetické třídy A. Digitální ukazatel 
teploty a času, automatická regulace výkonu podle 
požadované teploty, programovatelná funkce doby 
zapnuti a vypnutí, ukazatel provozních stavů 
pomoci LED, výstup vzduchu s funkcí Swing 
vystup vzduchu přes pohyblivé lamely.
Chladící výkon: do 3,6 kW 
Hlučnost: max. 61 dB 
Napájení: 230V/50Hz 
Odvlhčovací výkon: do 2,2 litrů/hod 
Příkon: do 1,4 kW 
Stupně ventilátoru: 3 
Vzduchový výkon: do 450m3/hod 
Příslušenství - infračervený dálkový ovladač, 
trutuce pro odvod horkého vzduchu - průměr do 
MOmm, délka do 2000mm, nástavec trubice do 

Jjnvreneho okna, úchytka do pootevřeného okna. 
Mobilní klimatizace s nízkou hkíči^T^k^ 
místnosti až do 50 m3 s má funkce chlazení 
odvlhčování, ventilátor, s funkci automatického 
myti, která slouží k vnitřnímu sušení přístroje 
Klimatizace má multifunkční dálkový ovladač pro 
odvod teplého vzduchu je vybavena flexi________

echnická specifikace zboží a kalkulace knnnf

Počet
MJ

ks

Kupní cena za 
jednotku bez 
DPH (CZK)

Kupní cena
celkem bez DPH 

(CZK)

ceny

DPH Kupní cena ce 
s DPH (CZ

17 024,79

ks

51 074,37 21 61 799.99

8 181,82 65 454,56 21 79 200,01

7



hadicí s průměrem 14 cm a nastavitelnou délkou 
do 150 cm a koncovkou do pootevřeného 
okna. Klimatizace má 3 rychlostní nastaveni 
ventilátoru, časovač pro nastavení vypnuti 
klimatizace od 0 do 24 hod (po 30 min), je 
vybavena funkcí SLEEP a LIGHT. Klimatizace je 
vybavena funkcí automatického řešetu, ma LEU
displej.
Chladící výkon: do 2,6 kW 
Hlučnost: max. 55 dB 
Napájení: 230V/50Hz 
Odvlhčovací výkon: do 1 litru/hod 

I Příkon: do 1,1 kW 
Stupně ventilátoru: 3 
Vzduchový výkon: do 330m3/hod 
Příslušenství - dálkový ovladač, vzduchová tlexi 
hadice - průměr do 140mm, délka do 
1500mm, nástavec trubice do přivřeného okna,
úchytka do pootevřeného okna. ----- _-----------
Těsnění oken pro mobilní klimatizaci.
Materiál těsnění okem by měl být ze speciální 
textilní folie, v bílé barvě.
Možnost prát do 30°C.

8


